was stored in one of the rooms of the previous Department of Mining and library of the Control and Permanent Taxation Department was left in the care of Jan Żabiński, official from Governmental Commission. In 1871 Senator Markus, managing financial affairs in the Polish Kingdom, issued rescript of 7/19 April 1871, that ordered transfer of the remaining books to the Warsaw's Tax Chamber, Warsaw's Main School and the Ministry of Finance in Russia.

Słowa kluczowe: Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, biblioteki